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دستخطی از امیرکبیر در نکوهش شاه قاجار

20 دی 1394 ساعت 17:41

یکی از اسناد، نامه شخصی امیرکبیر به ناصرالدین شاه قاجار در سال 1267 قمری است که در آن به صراحت عنوان شده «با امروز

و فردا کردن و طفره رفتن کار سلطنت پیش نمیرود».

به گزارش جوان و تاریخ به نقل از تسنیم و جود 13 میلیون برگ سند تاریخی دوره صفویه تا عصر حاضر در مرکز اسناد آستان

قدس رضوی، شهر مشهد را به قطب اسناد پژوهی و پژوهش های تاریخی تبدیل کرده است. از جمله اسنادی که در این مرکز

نگهداری میشود، مجموعهای از اسناد تاریخی  با مُهر و دستخط امیرکبیر است که در این مجموعه تعداد چهار برگ سند معتبر

با مهر و دستخط وی نیز دیده میشود. این اسناد مربوط به سالهای 1264 و 1268 است؛ یعنی زمانی که امیرکبیر صدراعظمی

ایران در زمان ناصرالدینشاه را برعهده داشته است.

  سالم حسینزاده سورشجانی، سرپرست اداره اسناد این سازمان با اشاره به جزئیات این اسناد گفت: یکی از اسناد، نامه شخصی

امیرکبیر به ناصرالدین شاه قاجار در سال 1267 قمری است که در آن به صراحت عنوان شده «با امروز و فردا کردن و طفره رفتن

کار سلطنت پیش نمیرود».

وی ادامه داد: سند دیگر نامهای با مهر امیرکبیر مربوط به اعزام «میرزا موسی مستوفی»؛ از مستوفیهای امور دیوانی کشور، به

خراسان است. در این نامه امیرکبیر خطاب به وزیر خراسان؛ «محمد ناصر خان سردار پیشکار و وزیر خراسان» مسئولیت امور

دیوانی خراسان قدیم را به میرزا موسی مستوفی سپرده و سفارش وی را به وزیر خراسان کرده است.

سرپرست اداره اسناد آستان قدس رضوی گفت: دو سند دیگر نامهای با دستخط و مهر امیرکبیر درباره نیروهای نظامی است که در

زمان شورش سالاردوله فرزند "آصف الدوله" در خراسان که سه سال به طول انجامید، نوشته شده است. یکی از این اسناد مربوط

به نامه امیرکبیر به مباشران دیوانی و حاکمان شهرهای مسیر تهران – مشهد در سال 1266 قمری است که در آن امیرکبیر دستور

تأمین سیورسات و حقوق نیروهای نظامی که از قزوین به خراسان در حرکت بودند را داده است.

   وی بیان کرد: در نامه دوم امیرکبیر به مباشران و حاکمان شهرهای مسیر تهران- مشهد دستور داده است که جیره و سیورسات

و حقوق نیروی سواره نظام شاهسوند ب فرماندهی "صفرعلی خان" را تامین کنند.
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